

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 08 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON MORELOS ENTRE LA CALLE CONSTITUCION Y FRANCISCO I. MADERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 660,018.57 (* SEISCIENTOS SESENTA MIL DIECIOCHO PESOS 57/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 02 - AGOSTO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 02 - AGOSTO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2017

CON FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		EJERCIDA	
REHABILITACION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON MORELOS ENTRE LA CALLE CONSTITUCION Y FRANCISCO I. MADERO							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIAS Y NIVELES.	M2	449.19	\$ 9.75	\$ 4,379.60	449.19	\$ 4,379.60	\$0.00
DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCL. CORTE, MAQUINARIA, EQUIPO.	M3	67.38	\$ 520.46	\$ 35,068.59	67.38	\$ 35,068.59	\$0.00
Total de PRELIMINARES				\$ 39,448.19		\$ 39,448.19	\$0.00
TERRACERIAS Y ACARREOS							
CORTE DE TERRENO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS PROMEDIO DE 15 CMS. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO.	M3	67.38	\$ 138.64	\$ 9,206.80	67.38	\$ 9,206.80	\$0.00
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL CON COMPADOR CON RODILLOS LISOS, INCLUYE AGUA PARA LA COMPACTACION.	M2	449.19	\$ 115.03	\$ 52,074.60	449.19	\$ 52,074.60	\$0.00
CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION Y CORTE, EN CAMION DE VOLTEO AL 1ER KM. VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA A MAQUINA MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	188.66	\$ 65.92	\$ 12,436.47	188.66	\$ 12,436.47	\$0.00
ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION Y CORTE EN CAMION VOLTEO A KMS SUBSECUENTES, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3/KM	565.98	\$ 17.62	\$ 10,085.76	565.98	\$ 10,085.76	\$0.00
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, CON ESPESOR DE 15 CMS INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 15 CMS, DE ESPESOR, MAQUINARIA, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTAS.	M3	67.38	\$ 652.82	\$ 43,987.01	67.38	\$ 43,987.01	\$0.00
Total de TERRACERIAS Y ACARREOS				\$ 127,790.64		\$ 127,790.64	\$0.00
PAVIMENTO							
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 250KG/CM2 DE 15 CMS. DE ESPESOR, ELABORADO EN OBRA CON REVOLVEDORA, CON T.M. DE 3/4" CEMENTO PORTLAND QUE CUMPLA CON LA NORMA NMX-C-4-14, ACABADO ESCOBILLADO O RAYADO CON PEINE METALICO. INCLUYE: ELABORACION, VOLTEADOR, VIBRADO, CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	M2	449.19	\$ 892.12	\$ 400,731.38	449.19	\$ 400,731.38	\$0.00
REENIVELACION DE REGISTROS, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	\$ 1,011.32	\$ 1,011.32	1.00	\$ 1,011.32	\$0.00
Total de PAVIMENTO				\$ 401,742.70		\$ 401,742.70	\$0.00
Total de REHABILITACION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJON MORELOS ENTRE LA CALLE CONSTITUCION Y FRANCISCO I. MADERO				\$ 568,981.53		\$ 568,981.53	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 568,981.53		\$ 568,981.53	\$0.00
IVA 16.00%				\$ 91,037.04		\$ 91,037.04	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 660,018.57		\$ 660,018.57	\$0.00
(* SEISCIENTOS SESENTA MIL DIECIOCHO PESOS 57/100 M.N. *)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON



REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa, Oaxaca
 2017 - 2018

Asfaltos
 Carreteros del Sumidero S.A. de C.V.

RFC: ACS1610175D9
 TEL: 01 951-352-61-40

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL DÍA 08 DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESÚS MACÉS MARTÍNEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN EL CALLEJÓN MORELOS ENTRE LA CALLE CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 660,018.57 (* SEISCIENTOS SESENTA MIL DIECIOCHO PESOS 57/100 M.N.. *)

CON UN PERÍODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 02 - AGOSTO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 02 - AGOSTO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 05 - SEPTIEMBRE - 2017

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTOS CARRETEROS SUMIDERO, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. EDWIN JESÚS MACÉS MARTÍNEZ

CARGO: ADMINISTRADOR ÚNICO

R. F. C. ACS161017BD9

IDENTIFICACIÓN: 2423070276321

DIRECCIÓN: CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT C, COLONIA LAS FLORES, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68060



PRESIDENTE MUNICIPAL
C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018



RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESORERÍA MUNICIPAL
C. FABIAN ALONSO CRISPIN
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018



REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
C. MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS